
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi 
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 10 /2015  

1

 

Edital nº. 329/PROGESP                                                                                                     de 20 de outubro de 2015. 
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Alterar o cronograma, para a Área de Zootecnia, do Concurso Público para provimento do cargo de 
Professor da Carreira do Magistério Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D I, para a Escola Agrotécnica 
– EAGRO - objeto do Edital nº 188/2015-PROGESP de 18 de maio de 2015, publicado no D.O.U. em 19 de maio 
de 2015, conforme abaixo: 
 
 
Quadro 2 - ZOOTECNIA 

Resultado preliminar 21/out 
Período para interposição de Recursos para o resultado preliminar 22/out 
Resultado dos Recursos do resultado preliminar 23/out 
Resultado final 26/out 

 
 
 
 
 

 
 

Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


